
出店公募概要 7.18 ver
 

【出店公募概要・マニュアル】
2025.7.18ver 



出店公募概要 7.18 ver
 

2025年秋、新たにはじまる「オーバーヘッドフェス2025」 

会場となるのは 信州まつもと空港 に隣接する公園 

「信州スカイパーク」にある「やまびこドーム」 

一歩外に出てみれば、頭上には空、目の前には芝生広場、 

そして時折、大らかに飛行機が飛ぶ開放的な場所です。 

オーバーヘッド 

何かと忙しい日々を送っている人も 

この日だけは頭で考えすぎず 

時には頭の中を超えてみよう 

そんな安心を感じれる素敵なイベントに 

松本にはなくてはならない地元サッカークラブ 

【松本山雅】の協力を得て、連携企画も行います 



出店公募概要 7.18 ver

overheadfes.2025出店概要をご覧いただき、ありがとうございます。 

本イベントへ出店のお申込みを頂くにあたり、各項目を必ずご確認下さい。 

皆様と共に、来年以降も継続して開催できることを運営チーム一同目指しております。 

つきましては本イベントの成功に向け、出店にて皆様にお力添え頂きたく存じます。 

何卒宜しくお願い致します。 

【開催実施概要】 

⬛開催日時 

2025年10月11日（土）、12日（日）、13日（月祝） 

開場11:00 / 開演12:00（出店オープン可能時間10:00̃） 

⬛会場 

長野県松本市 信州スカイパーク「やまびこドーム」 

⬛主催 

オーバーヘッドフェス実行委員会 

⬛共催 

テレビ信州 

⬛後援 

TOYBOX 

⬛協力 

松本山雅 

⬛公式HP 

https://overheadfes.com/  

⬛公式SNS 

@overheadfes（X、Instagram） 



出店公募概要 7.18 ver

１・出店料 

飲食：区画 　4m×4m（キッチンカー6m×6m）=  1日出店 15,000円 / 3日出店 40,000円 

物販：区画　 3m×3m　=  1日出店 8,000円 / 3日出店 20,000円 

・駐車場は大芝生駐車場に駐車可能です。 

・応募多数の場合、運営側での選定を行わせて頂きます。 

・1区画内での複数店舗出店は可能です。（飲食は不可） 

２・注意事項 

・営業許可について 

現地にて調理行為を伴う飲食物の販売には、長野県内の保健所が発行する営業許可証（必要な許

可証の取得・提出）が必要です。開催日までに必ず取得頂くようお願い致します。 

参考URL：https://www.city.matsumoto.nagano.jp/soshiki/231/1594.html 

営業許可済証のコピーの提出をお願い致します。 

容器・包装入りの食品については、食品衛生法による食品表示を行ってください。 

出店者様が提供した飲食物によるお客様並びに関係者の食中毒による事故や損害については、主

催者は一切の責任を負いません。 

・火器の使用について 

会場内で火器を使用する場合、直火・焚き火は禁止です。その他火器・器具の取り扱いについて

は安全管理に十分ご注意下さい。野外イベントですので、熱風などにもご注意願います。 

また、出店者様自身による火器・器具の使用での事故や怪我については、主催者側は一切の責任

を負いません。 

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/soshiki/231/1594.html


出店公募概要 7.18 ver

・出店者様のゴミ/廃棄物取り扱いに関するお願い 

各店舗で発生したゴミ（生ゴミ、缶、瓶、段ボール、等）は、基本的に出店者様ご自身でお持ち

帰りください。会場内のゴミコンテナには廃棄されませんようお願い致します。 

ゴミ箱、ゴミ袋の準備をお願い致します。ゴミ箱は必ずブース横に設置し、ゴミの回収を行なっ

てください。また自店のゴミだけでなく、出店者様同士でもお声がけ頂き、ゴミ回収へのご協力

をお願い致します。（遠方からの出店などの場合、オプションでの対応も準備いたします） 

・備品に関して 

主催者側より各出店者様へ区画のみをご提供させて頂く形となります。その他出店に必要な備品

(テント・机類・つり銭等)につきましては、各出店者様でご準備をお願い致します。 

有料オプションによる備品貸出はご用意させて頂く予定です。 

テントをご使用になられる場合は、ウエイト（20kg×４）を必ずご使用ください。 

・出店区画　 

飲食：4ｍ×4ｍ(キッチンカー6m×6m) 

物販：3m×3m 

こちらを基準とした出店区画をご用意させて頂く予定としております。 

・駐車場について 

荷下ろし後の車両は、指定の駐車場にお停め頂きますようお願い申し上げます。 

また、イベント最中の車両の出入りは固く禁止しております。 



出店公募概要 7.18 ver

・電源について 

電源はオプションにて使用可能です。 

発電機を持ち込まれる際は申込フォームの選択肢に入力をお願い致します。 

・販売商品について　 

事前に許可のない飲食物や化粧品等、保健所の規制の対象物、危険物、盗品、法律に触れる物は

販売不可となります。 

また出店内容が当イベントにふさわしくないと判断したブースに関しましても、当日出店を取り

やめて頂く場合がございますので、ご了承下さい。※事前に確認させて頂きます。 

・トラブル対応 

会場内における万引き、盗難、出店者様同士のトラブル等につきましては、主催者は一切の責任

を負いません。 

・音楽の使用 

各店舗でBGMを流す場合は出店者様にてご準備ください。 

またその際には、ライブの妨げにならない様ご配慮の程よろしくお願い致します。 

・出店キャンセルの取り扱い 

お申し込み後の出店キャンセルは出店選定通過通知のご案内後、１週間以内とします。 

以降に関しましては、出店料の100％を出店キャンセル料として頂戴致します。 

予めご了承ください。 



出店公募概要 7.18 ver

・中止時の対応 

天候/天地災害/社会情勢等、主催者側の不可抗力により、やむを得ずイベントが中止となった場

合の出店料/仕入れ費等は返金致しかねますので、予めご了承下さい。 

また雨天など天候上の理由、体調不良、その他出店者様の自己判断にて出店を取り止められる場

合は、運営者までメールにてご連絡ください。その場合、出店料の返金は致しかねますので、ご

了承ください。 

・イベント終了後の清掃 

イベント終了後、貸出備品の片付け及び出店スペース周辺の清掃をお願い致します。各店舗から

出たゴミにつきましては、必ずご自身でお持ち帰り頂き、会場内のゴミコンテナには廃棄されま

せんようお願い致します。 

・仕入れ、制作量リスクに関して 

イベント来場者数は天候で大きく左右されます。商品の数は各店舗にて責任をもってご判断いた

だき、ご準備をお願い致します。雨天・荒天による食材等の損失については、主催者は一切の責

任を負いません。 

・搬入出について 

時間に余裕を持って会場入りをお願い致します。搬入時間帯は出店配置によって異なりますの

で、配置が確定次第改めてお知らせいたします。搬出は、片付けの早い店舗様から順にお願いし

ております。 

搬入の遅刻は厳禁です。来場者と車両のすれ違いが発生するなど大変危険です。大幅に遅刻した

場合など、出店できなくなる可能性もございます。ご注意下さい。 

出店配置確定後、搬入時間に関するご相談をお受けすることはできかねます。 



出店公募概要 7.18 ver

・運営協力のお願い 

各出店スペース周辺のゴミ処理や汚れ、主催者側から貸し出しした備品の不備/故障状態での返

却、出店者様による現地ゴミの放棄など、問題が生じることのないようご協力をお願い致しま

す。本イベントは、イベントに関わる全ての皆様のご協力で成り立っております。本イベントの

趣旨をご理解頂き、ご協力頂けないと判断した出店者様に関しましては、出店をお断りさせて頂

きます。ご理解、ご協力の程宜しくお願い致します。 

３・お申し込み方法 

申し込みフォームより、必要事項をご記入頂きお申込み下さい。 

応募多数の場合は、お申し込み完了後、主催者側にて出店物や出店内容等を踏まえ、 

出店の可否を選定させて頂きます。 

４・申し込み締め切り 

2025年8月20日（水）23:59 

５・選定結果通知 

8月下旬予定 

６・その他、出店に関するお問い合わせ 

market@overheadfes.com

mailto:market@overheadfes.com

